
Comune di Budrio
Bologna

AREA PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE
STAFF DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACALE N. 24 / 2019

OGGETTO: ORDINANZA INGIUNZIONE. 

IL SINDACO

Vista  la  richiesta  di  audizione  del  Sig.  GJONZENELI  Krenar, nato  il  06.03.1977  in 
Albania, residente a Budrio (BO) in via Enrico Cocchi nr. 21/b identificato con Carta di 
Identità nr. AU4806420 rilasciata dal Comune di Budrio in data 20.07.2013, avverso il  
Verbale Amministrativo nr. 22/2019/COMM del 23/10/2019 notificato brevi mano in data 
25/10/2019, responsabile  dell’infrazione per omessa comunicazione all'Osservatorio 
del Ministero per lo Sviluppo Economico delle variazioni di prezzo dei carburanti di cui 
all'art.  51 c.  3  L.99/2009 ed art.  22  c3 D.Lgs.  114/1998 perché :  “A seguito  di  
segnalazione pervenuta con PEC Prot. 25391 del 21/10/19, si accertava d'ufficio che 
alla data del 22/10/2019 h. 11,51 i prezzi comunicati dal gestore erano in vigore dal 
9/9/19 per il metano e dal 20/9/19 per gli altri carburanti. All'atto del sopralluogo si 
accertava che il gestore aveva comunicato la variazione di prezzo del solo carburante 
benzina alle ore 15:13 dello stesso giorno 23/10/2019, ciò in violazione delle istruzioni 
attuative dell'art. 51 L. 99/2009 contenute DM 15/10/2010 (GU26/11/2010 n. 277) e 
DM 17/1/2013 (GU15/3/2013 n. 63) punto 4) lett b)- a comunicazioni successive con 
cadenza almeno settimanale, da effettuare in ogni caso di variazioni del prezzo, anche 
in  assenza  di  variazioni  di  prezzo  in  aumento,  entro  l'ottavo  giorno  dall'ultima 
comunicazione inviata.
 Rilevato  che  l’addebito  è  stato  debitamente  notificato  al  trasgressore  brevi  mano  in  data 

25/10/2019;

 Considerata l'audizione del trasgressore avvenuta in data 13/11/2019;

 Ritenuto  di  poter  accogliere  parzialmente  la  richiesta  formulata  dal  trasgressore  durante 

l’audizione;         

 Visto la legge 24 Novembre 1981 n. 689.  

 visto l’Art. 107 comma 3 del D.L.vo 18 Agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.   

ORDINA

Copia informatica



Comune di Budrio
Bologna

al trasgressore, GJONZENELI Krenar, nato il 06.03.1977 in Albania, residente a Budrio (BO) in via 

Enrico Cocchi nr. 21/b autore della violazione in epigrafe, fermo restando il provvedimento citato in 

premessa, di effettuare il pagamento della somma di Euro 1.000,00 (Mille) in un'unica soluzione.

INGIUNGE

al  predetto,  di  provvedere al  pagamento della  somma complessiva  di  Euro  1.000,00 (Mille) in 

un'unica soluzione presso INTESA SAN PAOLO IT 88 R 03069 02477 100000046031 indicando 

nella causale del versamento gli estremi del verbale di contestazione (Verbale nr. 22/2019/COMM) 

entro 60 giorni dalla notifica significando che, in difetto, si procederà all’esecuzione di cui all’art.  

27 Legge 689 del 24/11/1981.

A V V I S A 

Che contro la presente Ordinanza Ingiunzione è ammesso ricorso al TAR Emilia Romagna entro 60 

giorni dalla notifica del presente atto.

                                                                                                                     

Lì, 15/11/2019 IL SINDACO
MAZZANTI MAURIZIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


